
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 301 DEL 11/04/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: ISTITUZIONE DI UNA ZONA DI DIVIETO TEMPORANEO DELLA PESCA 
SPORTIVA IN COMUNE DI ENEGO E CISMON DEL GRAPPA

IL DIRIGENTE

Premesso che l’art 16, comma 1, della legge regionale 28 aprile 1998, n.19, prevede che la 
Provincia possa vietare o limitare l'esercizio della pesca per periodi e località determinati;

Visto l’art. 5 del Regolamento provinciale per l’esercizio della pesca, che stabilisce che la 
pesca sia vietata nelle zone in cui l’esercizio della stessa possa recare danno o creare situazione di 
pericolo, disponendo, inoltre, che dette località debbano essere opportunamente tabellate; 

Vista la nota del 10 aprile 2018, con la quale l'associazione concessionaria Bacino Acque 
Fiume Brenta informa in ordine alla frana avvenuta il giorno antecedente, che ha coinvolto l'alveo 
del fiume, ritenendo doveroso procedere alla chiusura della pesca per un tratto di cento metri a 
monte e a valle dal punto in cui si è verificata la frana, anche per evitare che la caduta di sassi o 
massi possa coinvolgere eventuali pescatori che volessero pescare nel tratto in parola, oltre che per 
evitare incidenti con i mezzi che stanno operando per lo sgombero dell'area; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere, per motivi di sicurezza, all'istituzione del divieto di 
pesca nell'area in parola, fino a quando non verrà meno la situazione di pericolo, disponendo altresì, 
a cura dell'associazione concessionaria Bacino Acque Fiume Brenta, la tabellazione del tratto di 
fiume interessato; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di vietare, per le motivazioni espresse in premessa, l'esercizio della pesca sportiva dal giorno 
11 aprile 2018 nel tratto di fiume Brenta che scorre tra i comuni di Enego e di Cismon del 
Grappa interessato dalla frana del 9 aprile 2018;  

2. di disporre, a cura del Bacino Acque Fiume Brenta, il posizionamento di apposite tabelle 
riportanti il periodo di divieto, nel rispetto delle disposizioni di cui alla delibera della Giunta 
regionale n. 658, del 16 marzo 1999;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 11/04/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Francesco Zanotto 

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 301 DEL 11/04/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 362 / 2018

OGGETTO: ISTITUZIONE DI UNA ZONA DI DIVIETO TEMPORANEO DELLA PESCA 
SPORTIVA IN COMUNE DI ENEGO E CISMON DEL GRAPPA

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/04/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


